АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^2018 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение
эффективности управления муниципальными финансами» на 2018-2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя

из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 №'4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами» на 2018 ~ 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016, от 31.08.2018

№ 3453, от 18.10.2018 № 4066), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.Н.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановленщо администрации города Рязани
от ЖамШл. 2018 г• №//#

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы»:
1.1. Абзац первый строки «Перечень основных мероприятий ВЦП» изложить в следующей редакции:
«- Сохранение дефицита бюджета города Рязани на уровне, не превышающем 10% общего годового объема доходов бюджета города Рязани

без учета объемов безвозмездных поступлений»;
1.2. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифры «404 832,4», «80 185,0» заменить

цифрами «401 768,8», «77 121,4» соответственно;
1.3. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности»:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- обеспечение соответствия размера дефицита бюджета города Рязани требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской

Федерации»;
б) в абзаце четвертом слова «не более 16%» заменить словами «не более 25%».
2. В разделе 2 «Содержание проблемы, анализ причин ее возникновения и обоснование необходимости ее решения программными методами

на уровне ведомства»:
2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Являясь участником бюджетного процесса, Управление принимает непосредственное участие в процессе формирования проекта бюджета,

его исполнения, составления отчетности об исполнении бюджета. Решение Рязанской городской Думы о бюджете города Рязани на очередной
финансовый год и плановый период является основным инструментом проведения бюджетной политики города Рязани. Бюджетная политика
подразумевает долгосрочную сбалансированность бюджета города Рязани. Результатом повышения уровня бюджетного самообеспечения является
поддержание финансовой стабильности как основы устойчивого социально-экономического развития города Рязани. В рамках решения этой задачи
Управление обеспечивает ограничение отношения дефицита бюджета на уровне, не превышающем 10% общего годового объема доходов бюджета
города Рязани без учета безвозмездных поступлений, поддержания соотношения объема муниципального долга к общему объему доходов бюджета
города Рязани без учета безвозмездных поступлений на экономически безопасном уровне.»;

2.2. В абзаце десятом слова «на 2016-2020 годы» заменить словами «на 2016-2022 годы»;
2.3. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«Вместе с тем достигнутые результаты не являются окончательными. Необходимо дальнейшее совершенствование бюджетного планирования,

переход к формированию бюджета в программном формате, сохранение размера дефицита бюджета города Рязани на уровне, соответствующем
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3. Пункты 1.1 и 3.1 таблицы 1 раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.1 Показатель 1. Уровень дефицита
бюджета города Рязани

% 3,7 не более 10% не более 10% не более 10% не более 10% не более 10%

3.1 Показатель 7. Отношение объема % 16,44 22,1 22,2 21,7 21,33 21,33

муниципального долга к общему
годовому объему доходов
бюджета города Рязани без учета
безвозмездных поступлений

4. В таблице 2 раздела 6 «Система программных мероприятий»:
4.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1 ^илраменис
дефицита бюджета
города Рязани на
уровне, не
превышающем
10% общего
годового объема
доходов бюджета
города Рязани без
учета объемов
безвозмездных
поступлений

ФКУ Без
финанси
рования

2018-2022
годы

4.2. В пункте 5.1 цифры «386 430,4», «76 592,0» заменить цифрами «383 366,8», «73 528,4» соответственно;
4.3. В строке «Всего по ВЦП» цифры «404 832,4», «80 185,0» заменить цифрами «401 768,8», «77 121,4» соответственно.
5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифры «404 832,4», «80 185,0» заменить цифрами «401 768,8», «77 121,4» соответственно.
6. Абзац первый раздела 9 «Результаты реализации Программы определены исходя из поставленных задач» изложить в следующей редакции:
«Проведение мероприятий по обеспечению сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани позволит обеспечить соответствие

размера дефицита бюджета города Рязани требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, поддержание соотношения
объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений на экономически
безопасном уровне - не более 25%.».